
1. Netzentgelt für Kunden mit registrierender Leistungsmessung

1.1 Leistungsentgelt 

von bis

1 0 500 36,55

2 501 900 33,37

3 901 1.500 30,11

4 1.501 2.400 26,16

5 2.401 4.200 21,47

6 4.201 6.500 17,64

7 6.501 9.750 15,37

8 9.751 45.000 13,52

Preise netto zzgl. Kozessionsabgabe

Leistungsentgelt [EUR/a] = Sockelbetrag [EUR/a]+(abzurechnende Leistung [kW]-durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [kW])*Leistungspreis [EUR/kW] 

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresleistung: 3.000 kW/a

Sockelbetrag: 73.233,00 EUR/a

Zone 5: ( 3.000 kW/a - 2.400 kW/a ) * 21,47 EUR/kW  =  + 12.882,00 EUR/a

86.115,00 EUR/a

1.2 Arbeitsentgelt 

von bis

1 0 1.500.000 0,1048

2 1.500.001 2.000.000 0,0941

3 2.000.001 5.000.000 0,0787

4 5.000.001 10.000.000 0,0571

5 10.000.001 15.000.000 0,0446

6 15.000.001 20.000.000 0,0391

7 20.000.001 25.000.000 0,0365

8 25.000.001 30.000.000 0,0351

9 30.000.001 35.000.000 0,0343

10 35.000.001 90.000.000 0,0333

11 90.000.001 145.000.000 0,0333

Preise netto zzgl. Kozessionsabgabe

Arbeitsentgelt [EUR/a] = Sockelbetrag  [EUR/a] + (abzurechnende Arbeit [kWh] - durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [kWh]) * Arbeitspreis [ct/kWh] / 100 
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500

900

1.500

Zone
Leistung [kW] Leistungspreis

[EUR/kW]

durch Sockelbetrag abgegoltene 

Leistung [kW]

16.738,50

35.053,50

Zone
Menge [kWh] Arbeitsspreis

[ct/kWh]

7.258,50

9.488,50

11.443,50

13.268,50

15.023,50

2.400

4.200

6.500

9.750

durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit 

[kWh]

1.500.000

2.000.000

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

90.000.000

Sockelbetrag

[EUR/a]

18.275,00

31.623,00

49.689,00

73.233,00

111.879,00

152.451,00

202.403,50

Sockelbetrag

[EUR/a]

1.572,00

2.042,50

4.403,50



Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit: 15.000.000 kWh/a

Sockelbetrag:  + 7.258,50 EUR/a

Zone 5: (15.000.000 kWh/a - 10.000.000 kWh/a )* 0,0446 ct/kWh  / 100  + 2.230,00 EUR/a

9.488,50 EUR/a

Gesamtnetzentgelt = Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt: 86.115,00 EUR/a

 + 9.488,50 EUR/a

95.603,50 EUR/a

2. Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung  

von bis

netto netto

1 0 7.200 21,48 2,14

2 7.201 576.000 48,96 1,76

3 576.001 1.500.000 503,64 1,68

Preise zzgl. Konzessionsabgabe

Beispielrechnung:

Individuelle Jahresarbeit: 30.000 kWh/a

Entgelt für Arbeit: 30.000 kWh/a * 1,76 ct/kWh  / 100 = 528,00 EUR/a

Grundpreis:  + 48,96 EUR/a

576,96 EUR/a ohne KA und Messentgelt nach MsbG

  

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung  je Messlokation mit registrierender Leistungsmessung

netto brutto brutto

183,46 218,32

195,61 232,78

402,22 478,64

414,37 493,10

438,68 522,03

803,29 955,92

4. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung je Messlokation ohne registrierende Leistungsmessung

Intervall

netto brutto brutto

14,12 16,80 Jährlich 8,31

33,74 40,15 Halbjährlich 16,61

183,46 218,32 Vierteljährlich 33,22

Monatlich 99,67
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Bruttopreise inkl. 19 % MwSt.

Grundpreis

[EUR/a]
Staffel

Menge [kWh] Grundpreis

[EUR/a]

Arbeitspreis

[ct/kWh]

Arbeitspreis

[ct/kWh]

G10 bis G25

G40 bis G65

>= G 650

Zählertyp
Messstellenbetrieb

[EUR/a]

Messdienstleistung

[EUR/a]

bis G6

379,61

G 100

G 160

G 250

G 400

6,98

13,96

Zählertyp
Messstellenbetrieb

[EUR/a]

Messdienstleistung

[EUR/a]

G 40 / G 65

319,00

brutto

2,55

2,09

2,00

netto

27,92

83,76

brutto

25,56

58,26

599,33

netto


